
 
Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 

 

  ２００９年９月３日 

  パナソニック株式会社       

  モータ社                  

  産業モータビジネスユニット 

 

 

小形ギヤードモータ 製品銘板仕様変更に関するお知らせ 

 

 
拝啓 初秋の候､貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて首記の件につきまして下記の通り、小形ギヤードモータの製品銘板仕様を変更させて 

いただきたく、ご連絡申し上げます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

                                         

－記－ 

 

■ 対象機種 

国内仕様の小形ギヤードモータ＿新 G シリーズモータと取付金具 

①Ｍ＊＊Ｘ または、Ｍ＊＊Z で始まり、末尾が Ｌ、 ＹまたはＳで終わる品番全機種 

(□60、□70、□80、□90 の国内仕様モータ) 

②Ｍ４＊＊で始まる品番全機種 

   (□42 モータ) 

         ③Ｍ＊Ｂで始まる品番全機種 

（取付金具） 

 

(注 1)Ｍ＊＊N で始まる機種（可変速タイプユニット）のモータも、対象となりますので、 

ご注意ください。モータ単体の品番では上記①に該当します。 

(注 2)ギヤヘッド、ブレーキユニットおよび上記以外のオプションは、変更対象外となります。 

(注 3)海外仕様のモータにつきましては、変更申請の認証取得後に、順次変更して 

まいります。変更時期につきましては、別途ご連絡いたします。 

 

■ 変更内容 

1. 材質変更 

●従来：アルミ蒸着ポリエステルフィルム 

●変更：アルミ蒸着ポリエチレンテレフタレートフィルム

2. ラミネート廃止

ラミネート廃止に伴い、若干艶が出ます。（次頁の参考写真をご参照ください。）

※本変更による品質・特性への影響および外形寸法の変更はありません。また変更後の 

材質は環境負荷物質に配慮したものを使用しております。 

 

■ 変更理由 

生産性向上のため。 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3119
http://panasonic.co.jp/motor/ 



 
Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 

 

 

■ 変更時期 

2009 年 10 月１日生産分より順次変更いたします。 

 

■ その他 

変更後の銘板の印字性能等に関しましては、品質上問題ありません。 

 

【銘板写真】 

（参考） 

タイプ 従来 変更後

四角

銘板

丸

銘板

（大）

丸

銘板

（小）

 
 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3119
http://panasonic.co.jp/motor/ 


